



2014年3月4日

各 位

会社名 株式会社アダストリアホールディングス
 代表者 代表取締役社長 遠藤 洋一
 (コード番号2685 東証第一部)
 問合せ先 経営戦略部長 新谷 亮
 (TEL:03-6895-6064)

国内月次売上高前年比に関するお知らせ

【概況】

週末に二度の降雪に見舞われ、関東地方では記録的な大雪となったことで外出そのものを控える消費者が多く、客数減の主要因となりました。ポイントでは、レディースのタイトスカート・テーパードパンツ・レンチコート、メンズのパンツ・オックスフォードシャツなど春物に動きも見られましたが、売上高前年比は全店95.9% 既存店95.5%となりました。トリニティアーツの売上高前年比は全店126.8% 既存店95.1%で、アイテム別では、ミドルゲージコットンニット・裏毛ブルオーバー・カットソースカートなどが堅調に推移しました。

(株)ポイント 2014/2期(2013/3/1~2014/2/28) 月次売上高前年比

(単位:%)

		上期									下期									通期 Full-term
		第1四半期				第2四半期				小計	第3四半期				第4四半期				小計	
		3月 Mar	4月 Apr	5月 May	小計	6月 Jun	7月 Jul	8月 Aug	小計		9月 Sep	10月 Oct	11月 Nov	小計	12月 Dec	1月 Jan	2月 Feb	小計		
売上高 Sales	全店 Total	116.2	100.9	107.1	108.0	113.2	96.0	109.4	105.1	106.5	106.4	94.6	101.5	100.3	104.4	93.8	95.9	98.3	99.3	102.6
	既存店 Existing stores	111.1	97.7	102.8	103.7	109.9	92.7	104.5	101.3	102.5	103.1	92.5	98.7	97.6	102.2	92.0	95.5	96.7	97.1	99.6
客数 Number of customers	全店 Total	115.6	105.3	112.1	110.9	119.3	100.8	110.1	108.8	109.7	106.6	95.4	106.0	102.3	110.2	95.5	94.9	100.6	101.3	105.4
	既存店 Existing stores	108.6	100.0	106.3	104.8	114.6	96.7	104.1	104.0	104.4	102.2	92.3	102.3	98.6	107.2	93.2	93.8	98.3	98.4	101.4
客単価 Spending	全店 Total	100.6	95.9	95.5	97.4	95.0	95.2	99.4	96.6	97.1	99.8	99.2	95.7	98.1	94.7	98.2	101.1	97.8	98.0	97.3
	既存店 Existing stores	102.3	97.7	96.8	98.9	95.9	95.9	100.4	97.4	98.2	100.9	100.2	96.5	99.0	95.4	98.7	101.9	98.3	98.6	98.3

(注) 上記数値は原則として毎月初第2営業日に発表する速報値です。速報数値と確定数値に差異が生じる場合は、翌月の速報発表時に修正してお知らせいたします。
 売上高に加減算される引当金等は反映しておりませんので、決算の数値とは異なります。

【出退店】

出店: 5店舗 【内訳】ローリーズファーム1店舗(札幌ピヴォ) ジーナシス1店舗(ルミネ有楽町) ヘザービー1店舗(あべのソラハ)
 アパートバイローリーズ1店舗(札幌バルコ) ミイパーセント1店舗(梅田エスト)

退店: 12店舗 【内訳】ローリーズファーム2店舗(札幌バルコ・マルイシティ池袋) グローバルワーク1店舗(金沢フォーラス) ヘザー1店舗(マルイシティ池袋)
 ハレ2店舗(ルミネ池袋・大丸梅田) ジュエリウム4店舗(横浜ポルタ・金沢フォーラス・くずはモール・シャポー本八幡)
 マリカブリッカー1店舗(アルビ大阪) ポイントディッグ1店舗(トリアス久山)

月末店舗数: 808店舗(内WEBストア22店舗)

(株)トリニティアーツ 2014/2期(2013/3/1~2014/2/28) 月次売上高前年比

(単位:%)

		上期									下期									小計	通期 Full-term
		第1四半期				第2四半期				小計	第3四半期				第4四半期				小計		
		3月 Mar	4月 Apr	5月 May	小計	6月 Jun	7月 Jul	8月 Aug	小計		9月 Sep	10月 Oct	11月 Nov	小計	12月 Dec	1月 Jan	2月 Feb	小計			
売上高 Sales	全店 Total										131.3	127.3	143.3	133.9	131.8	128.1	126.8	129.2	131.3	131.3	
	既存店 Existing stores										99.5	101.1	112.3	104.5	103.2	104.3	95.1	102.2	103.2	103.2	
客数 Number of customers	全店 Total										133.5	136.4	150.0	140.2	138.9	132.0	126.2	133.2	136.2	136.2	
	既存店 Existing stores										98.0	104.0	111.4	104.8	105.1	104.1	92.7	102.1	103.2	103.2	
客単価 Spending	全店 Total										98.4	93.4	95.5	95.5	94.9	97.0	100.5	97.0	96.5	96.5	
	既存店 Existing stores										101.4	97.2	100.8	99.7	98.3	100.2	102.6	100.2	100.0	100.0	

(注) 上記数値は原則として毎月初第2営業日に発表する速報値です。速報数値と確定数値に差異が生じる場合は、翌月の速報発表時に修正してお知らせいたします。
売上高に加減算される引当金等は反映しておりませんので、決算の数値とは異なります。

【出退店】

出店: 5店舗 【内訳】 スタディオクリップ2店舗(イオンモール北戸田・サンリブシティ小倉) リーブルメゾン2店舗(アミュプラザ長崎・あべのハルカス近鉄本店)
パンヤードストーム1店舗(表参道ヒルズ)

退店: 0店舗

月末店舗数: 280店舗

<ご参考> (株)ポイント 2013/2期(2012/3/1~2013/2/28) 月次売上高前年比

(単位:%)

		上期 1st half									下期 2nd half									小計	通期 Full-term
		第1四半期 1st quarter				第2四半期 2nd quarter				小計	第3四半期 3rd quarter				第4四半期 4th quarter				小計		
		3月 Mar	4月 Apr	5月 May	小計	6月 Jun	7月 Jul	8月 Aug	小計		9月 Sep	10月 Oct	11月 Nov	小計	12月 Dec	1月 Jan	2月 Feb	小計			
売上高 Sales	全店 Total	125.8	101.9	99.0	107.7	96.4	102.3	107.6	101.3	104.3	96.4	97.8	108.5	101.2	104.8	101.7	104.4	103.3	102.3	103.2	
	既存店 Existing stores	119.1	94.8	92.5	100.4	91.3	97.3	99.0	95.5	97.8	90.8	92.2	103.6	95.9	100.5	97.8	100.6	99.3	97.7	97.7	
客数 Number of customers	全店 Total	128.9	98.7	93.8	104.9	93.7	98.3	110.0	99.5	101.7	103.1	102.9	110.1	105.4	111.7	104.3	107.4	107.4	106.5	104.1	
	既存店 Existing stores	118.3	88.7	84.6	94.4	85.8	91.5	99.2	91.3	92.6	95.0	95.3	102.8	97.7	105.6	99.4	102.5	102.0	100.2	96.4	
客単価 Spending	全店 Total	97.6	103.3	105.6	102.7	102.8	104.0	97.8	101.9	102.6	93.4	95.0	98.5	96.0	93.8	97.5	97.1	96.3	96.1	99.2	
	既存店 Existing stores	100.7	106.9	109.4	106.4	106.3	106.3	99.8	104.5	105.6	95.5	96.8	100.8	98.1	95.1	98.3	98.2	97.3	97.5	101.4	

以上